
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 13/04/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 marzo 2004, n. 333
 L.R. 31/74 e L.S. 47/85 - Sanarica (Le) - Richiesta proroga e devoluzione contributo regionale da
redazione P.R.G. a redazione P.U.G.
 
Il Presidente della G.R., on. dott. Raffaele Fitto sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio
Amministrativo e Contenzioso, confermata dal Dirigente di Settore e di seguito esplicitata, riferisce:
 
""Al fine di incentivare ed agevolare la redazione da parte dei Comuni pugliesi di strumenti urbanistici
generali ed esecutivi, la l.r. n. 31 del 20.08.74, integrata dalla successiva L.s. 47/85, prevede
concessione di contributi in conto capitale in ragione del 70% e del 100% sulla spesa ritenuta
ammissibile.
In particolare il contributo è concesso nella misura del 100% per la redazione di Piani Regolatori
Generali (P.R.G.) e dei piani Regolatori intercomunali, nonché dei Piani di risanamento ed insediamento
dell'edilizia economica e popolare nei centri storici, ed il 70% per la redazione degli altri strumenti
urbanistici.
 euro 15.493,70 e con lo stesso provvedimento è stato fissato in un anno il termine per l'adozione degli
atti urbanistici.
La comunicazione dell'ammissione al contributo è stata trasmessa al Comune di Sanarica con nota n.
1750/04/RS del 13.02.02 dall'Assessorato all'Urbanistica per cui il termine per la presentazione degli atti
di cui sopra scadeva il 13.02.03.
Nei termini previsti il Comune di Sanarica con nota n. 206 del 18.01.03 ha presentato richiesta di
proroga e devoluzione del contributo regionale, da redazione P.R.G. a redazione P.U.G. in
considerazione dei lunghi termini impiegati ad acquisire documentazioni e materiale cartografico e la
necessità di introdurre ulteriori modifiche circa le previsioni, nonché per le sopravvenute nuove
disposizioni come la L.R. 27/7/01 n. 20 e l'approvazione del PUTT; lo stesso Comune, al fine di avere
uno strumento urbanistico aggiornato ed adeguato alle nuove normative, con deliberazione G. M. n. 116
del 16.01.03 è venuto nella determinazione di dar corso alla redazione del P.U.G. affidandone il relativo
incarico.
Con la stessa nota sopracitata il Comune di Sanarica ha chiesto inoltre, la devoluzione del contributo di
euro 22.187,50 anch'esso concesso per la redazione del P.R.G. con deliberazione di Giunta Regionale
n. 2221 del 23.12.02.
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta Regionale cosi come
puntualmente definite dall'art. 4, comma 4 della lett. d) della L.R. n. 7/97.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01
 
Il presente provvedimento non comporta impegni di spesa
 
Il Presidente relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta

1



l'adozione del conseguente atto finale."
 
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione del Presidente e la conseguente proposta;
 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore e dal
Dirigente di Settore che ne attestano la conformità;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
DI APPROVARE i contenuti delle premesse
 
DI CONCEDERE al Comune di Sanarica la proroga del tempo fissato per la presentazione
all'Assessorato all'Urbanistica degli strumenti urbanistici per i motivi indicati nelle premesse;
 
DI DEVOLVERE il contributo di curo 15.943,71 assegnato con deliberazione di G.R. n. 2552 del
21.12.01 ed il contributo di curo 22. 187, 50 assegnato con deliberazione del 23.12.02, in favore della
redazione del P.U.G. e non già per la redazione del P.R.G.
 
DI FISSARE il termine di anni 1 (uno) dalla data di adozione del presente provvedimento per la
presentazione all'Assessorato all'Urbanistica dello strumento urbanistico di cui sopra, pena la
decadenza del contributo concesso.
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


